Aussteller

PFLANZEN UND GARTEN

Staudengdrtnerei Eidmann

2 Schelder-Muhle
3 Gartengestaltung Bohrer
6 MainWildKraut
7  Blutenkosmos
8 Baumschule Weil
9  Gartenbaubetrieb Gathke
10  Grinzeux
1 Agel Rosen
12 Gdrtnerei Griinewald
13 Garten & Landschaft Nowotny
14 Landschaften Schmecken
15 Burkard Hoéfler - Gartenbaubetrieb
18 Wolfgang SchwellnuB
19  Pfalz-Feigen
20  Wessels Gartengerdte
KUNSTHANDWERK UND ACCESSOIRES
16 bluh-Eli
17 Die Gartenkiste
29  saMas Design
31 Feuertdpfe Orth
32 Schehns -Schénes aus Epoxidharz, Holz und Natur
33 Vanity Garden
34 Ton furs Auge
35 Fastcinator und MEIZ
36  Saposium Naturkosmetik
37  Der Glicksshop
38  Kreatives mit Herz
39  Lavendelbaum

VEREINE | INTERESSENGRUPPEN | SONSTIGES

4 Naturdachwelten GmbH
5  Buchvorstellung/Gartensprechstunde -
Heike Boomgaarden und Werner Ollig

21 Naturschutzgruppe Ingelheim und Umgebung e.V.
22 Kreisimkerverein Ingelheim-Bingen e.V.
24 Nachhaltiges Ingelheim e.V.
25  solawING Nonnenaue e.V.
26  RepairCafé Mehrgenerationenhaus Ingelheim
27  Kinder- und Jugendfarm Ingelheim e.V.
28  Rheingau Lamas & Alpakas - Eventhof Kisselmiihle
48  Philaroma
49  Gottschalk-Obst

I k U M Ingelheimer Kultur und Marketing GmbH
www.ikum-ingelheim.de

Aussteller

GASTRONOMIE
40 Maleo

42 Ingelheimer Vinothek

43  Melanie Weggel -Frische Champignons

44 Haushammers ,Kdsespezialitdten”

45 Haushammers , Aligduer Fladen”

46  Caritasverband Mainz e.V.

41/47 Goldener Engel - Bierwagen

Festgelande auf der Jungau

. Pflanzen und Garten

. Kunsthandwerk und Accessoires

. Vereine, Interessengruppen, Sonstiges
. Gastronomie

Anreise fur Besucher

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln

So geht’s mit dem E-Ticket Ingelheim

Lassen Sie zum Besuch der GardenING einfach mal das
Auto stehen und nutzen Sie das kostenlose OPNV-Angebot
in Ingelheim. Samstag und Sonntag zahlen Sie fur einen
Einzelfahrschein mit der FAIRTIQ-App keinen Cent.
Einfach App herunterladen, einrichten und losfahren!

Ein Ticket fur bis zu vier Personen.

Vom Bahnhof erreichen Sie das Geldnde mit der Linie 611
Die ndchstgelegene Bushaltestelle zum Veranstaltungs-
geldnde heiBt ,Frei Weinheim, TalstraBe (Fghre)”.

Einfach FAIRTIQ-App im iOS-App-Store oder Android-App-
Store downloaden.

Wir empfehlen die Anreise mit 6ffentlichen
Verkehrsmitteln!

Anreise mit dem PKW
e Autobahn A 60/Autobahnausfahrt Ingelheim West;

Folgen Sie der Beschilderung zur Fahre.
e Eingabe Navigationsgerat:

Jungau Ingelheim, RheinstraBe 257, 55218 Ingelheim
e Am Veranstaltungsort sind Parkplatze bereitgestellt.
o Offentliche Parkhduser (kostenpflichtig) in der

Innenstadt: Neue Mitte, Rathaus und GartenfeldstraBe,
von hier kénnen Sie das kostenfreie Busangebot nutzen.

Barrierefreie Parkpldtze
e Ausgewiesene Parkbereiche finden Sie direkt
am Eingangsbereich.

e Die GardenING ist zu 100% barrierefrei zugdnglich.
Bitte beachten Sie jedoch, dass ein GroBteil der Stdnde
auf Wiesengrund, und somit auf unebenem Geldnde
aufgebaut sind. Fur Rollstuhlfahrer kénnte dies schwierig
zu befahren sein.

Mit freundlicher Unterstitzung von

Rheinhessische

Energie. Naturlich. Gerne.

Urban
Gardening

N

GardenING

Pflanzen | Gartengestaltung | Kunsthandwerk

8.79.6.24

Ingelheim
am Rhein

Park auf der Jungau
Programm
«
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Programm | Samstag, 8. 6.2004 | 10.00-18.00 Uhr

Zeit
11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr
14.00 Uhr

14.00 bis
18.00 Uhr

14.15 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

16.15 Uhr

16.30 Uhr

17.15 Uhr

ganztags

ganztags

Anderungen vorbehalten.

Dauer

90 min

60 min

30 min

60 min
30 min

30 min

60 min

90 min

60 min

20 min

30 min

Programm

Rheinwdrts. Frei-Weinheim, wo alles im Fluss ist. Uber die Heraus-
forderung, an einem groBen Strom zu leben. Héren Sie Geschichten
zu historischen Gebduden, Uber vergangene sonnige Vergniigungen
am Rhein und die harte Arbeit am Kran oder auf der Dampfiok.
Erhalten Sie Einblicke in die Besonderheiten der Flusslandschaft
und ihrer gefiederten Bewohner. Festes Schuhwerk empfohlen.

Im Geldnde keine Barrierefreiheit. Teilnahme kostenlos.

Der schwebende Krdutergarten

Bepflanzung von Schalen und Trégen mit alpinen Pflanzen
und kleinen Polsterstauden

Der klimafreundliche Garten

Schneiden und Pflege von Feigen: Krankheiten erkennen
und verhindern

Vogelhduser bauen

Dach- und Balkongdrten vom XS- bis XL-Format - keine Flache ist
zu klein oder zu groB3.

Blumenwiese anlegen

Rheinwdrts. Frei-Weinheim, wo alles im Fluss ist. Uber die Heraus-
forderung, an einem groBen Strom zu leben. Héren Sie Geschichten
zu historischen Gebduden, Gber vergangene sonnige Vergnigungen
am Rhein und die harte Arbeit am Kran oder auf der Dampflok.
Erhalten Sie Einblicke in die Besonderheiten der Flusslandschaft
und ihrer gefiederten Bewohner. Festes Schuhwerk empfohlen.

Im Geldnde keine Barrierefreiheit. Teilnahme kostenlos.

Buchvorstellung und Signierstunde

Von Pollen, Héschen und Babynahrung. Warum Bienen unsere
Pflanzen bestduben und was wir ohne sie machen wirden.

Balkon & Kiibelpflanzen —das richtige ,,Schuhwerk”
ist entscheidend

RepairCafé - Hilfe zur Selbsthilfe, bringen Sie defekte kleine
mechanische und elektronische Gerdte mit und reparieren Sie diese
gemeinsam mit Fachleuten

Basteln (Saatbomben, Deko,
Kresse-Ansaat), Malen

Institution

FGhrung mit dem
GastefUhrerverband
Ingelheim

Workshop mit
Heike Boomgaarden

Vortrag von Griinzeux

Vortrag von Werner Ollig

Vortrag von Pfalz-Feigen

Mitmachaktion der
Kinder- und Jugendfarm
Ingelheim e.V.

Vortrag von
Eva Maria Stenger,
Naturdachwelten GmbH

Workshop mit Heike Boom-

gaarden und Werner Ollig

FGhrung mit dem Gdaste-
flhrerverband Ingelheim

Mit Heike Boomgaarden
und Werner Ollig

Vortrag vom
Kreisimkerverband
Ingelheim-Bingen e.V.

Vortrag von
Martina Schaack

Mit dem RepairCafé
Mehrgenerationenhaus
Ingelheim

Mitmachaktion der
Kinder- und Jugendfarm
Ingelheim e.V.

Ort

Treffpunkt
Kasse

Blihne
Stand 10

Bihne

Stand 19

Stand 27

Buhne

Buhne

Treffpunkt
Kasse

Stand 5

Bldhne

Bihne

Stand 26

Stand 27

Programm | Sonntag, 9. 6. 2004 | 11.00-18.00 Uhr

Zeit
11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

14.00 bis
18.00 Uhr
14.15 Uhr

14.45 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

15.45 Uhr

16.00 Uhr

16.45 Uhr

ganztags

ganztags

Dauer

60 min

90 min

20 min

60 min

30 min

30 min

30 min

30 min

90 min

60 min

30 min

20 min

Programm

Blumenwiese anlegen

Rheinwdrts. Frei-Weinheim, wo alles im Fluss ist. Uber die Heraus-
forderung, an einem groBen Strom zu leben. Héren Sie Geschichten
zu historischen Gebduden, Gber vergangene sonnige Vergniigungen
am Rhein und die harte Arbeit am Kran oder auf der Dampfiok.
Erhalten Sie Einblicke in die Besonderheiten der Flusslandschaft
und ihrer gefiederten Bewohner. Festes Schuhwerk empfohlen.

Im Geldnde keine Barrierefreiheit. Teilnahme kostenlos.

Ernte im Winter

Fruchttragende Bdume der Zukunft: Mandel Marone, Speierling,
Mispel und co.

Schneiden und Pflege von Feigen: Krankheiten erkennen
und verhindern

Vogelhduser bauen

Dach- und Balkongdrten vom XS- bis XL-Format - keine Fldche ist
zu klein oder zu groB.

Bepflanzung von Schalen und Trégen mit alpinen Pflanzen und
kleinen Polsterstauden

Der bienenfreundliche Garten

Rheinwérts. Frei-Weinheim, wo alles im Fluss ist. Uber die Heraus-
forderung, an einem groBen Strom zu leben. Héren Sie Geschichten
zu historischen Gebduden, lber vergangene sonnige Vergnigungen
am Rhein und die harte Arbeit am Kran oder auf der Dampfiok.
Erhalten Sie Einblicke in die Besonderheiten der Flusslandschaft
und ihrer gefiederten Bewohner. Festes Schuhwerk empfohlen.

Im Geldnde keine Barrierefreiheit. Teilnahme kostenlos.

Gartensprechstunde: jeder kann seine Pflanzenprobe mitbringen,
Fragen zur Pflege stellen und Tipps und Tricks rund um das Grin
erhalten.

Balkon & Kiibelpflanzen - Wer frisst denn da?

Von Pollen, Héschen und Babynahrung. Warum Bienen unsere
Pflanzen bestduben und was wir ohne sie machen wirden.

RepairCafé - Hilfe zur Selbsthilfe, bringen Sie defekte kleine
mechanische und elektronische Gerdte mit und reparieren Sie diese
gemeinsam mit Fachleuten

Basteln (Saatbomben, Deko,
Kresse-Ansaat), Malen

Institution

Workshop mit
Heike Boomgaarden und
Werner Ollig

Fihrung mit dem
Gastefuhrerverband
Ingelheim

Vortrag von
Landschaften Schmecken

Vortrag von Werner Ollig
Vortrag von Pfalz-Feigen

Mitmachaktion der
Kinder- und Jugendfarm
Ingelheim e.V.

Vortrag von
Eva Maria Stenger,
Naturdachwelten GmbH

Vortrag von Grinzeux

Vortrag von
Heike Boomgaarden

FGhrung mit dem
Gdstefluhrerverband
Ingelheim

Sprechstunde mit
Heike Boomgaarden

Vortrag von
Martina Schaack

Vortrag vom
Kreisimkerverband
Ingelheim-Bingen e.V.

Mit dem RepairCafé
Mehrgenerationenhaus
Ingelheim

Mitmachaktion der
Kinder- und Jugendfarm
Ingelheim e.V.

Ort
Blihne

Treffpunkt
Kasse

Stand 14
Buhne
Stand 19

Stand 27

Bihne

Stand 10
Bihne

Treffpunkt
Kasse

Stand 5

Bihne

Buhne

Stand 26

Stand 27

Anderungen vorbehalten.





